



**МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН  
ВИКТЕРЖЕ  
ПУНЧАЛ**

**ПРАВИТЕЛЬСТВО  
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 29 октября 2015 г. № 593

**О внесении изменений в постановление Правительства  
Республики Марий Эл от 27 декабря 2007 г. № 311**

Правительство Республики Марий Эл п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Республики Марий Эл от 27 декабря 2007 г. № 311 «О реализации Государственного плана подготовки управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации в 2007/08 - 2014/15 учебных годах в Республике Марий Эл» (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2008, № 1 (часть II), ст. 82; 2010, № 8, ст. 408; 2011, № 11, ст. 621; портал «Марий Эл официальная» ([portal.mari.ru/pravo](http://portal.mari.ru/pravo)), 6 марта 2015 г., № 06032015040072) следующие изменения:

а) в наименовании, преамбуле и абзаце втором пункта 1 слова «в 2007/08 - 2014/15 учебных годах» заменить словами «в 2007/08 - 2017/18 учебных годах»;

б) абзац второй пункта 2 изложить в следующей редакции:

«Заместителя Председателя Правительства Республики Марий Эл, министра промышленности, транспорта и дорожного хозяйства Республики Марий Эл Пашина В.П. ответственным должностным лицом за координацию и исполнение мероприятий по реализации Государственного плана подготовки управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации в 2007/08 - 2017/2018 учебных годах (далее - Государственный план) в Республике Марий Эл.»;

в) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Председателя Правительства Республики

Марий Эл, министра промышленности, транспорта и дорожного хозяйства Республики Марий Эл Пашина В.П.»;

г) в Перечне мероприятий по реализации Государственного плана подготовки управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации в 2007/08 - 2014/15 учебных годах в Республике Марий Эл, утвержденном указанным выше постановлением:

в наименовании слова «в 2007/08 - 2014/15 учебных годах» заменить словами «в 2007/08 - 2017/18 учебных годах»;

в позиции 1:

в графе 3 слова «2007 - 2015 гг.» заменить словами «2007 - 2018 годы»;

в графе 4 слова «ФГБОУ ВПО «МарГТУ» заменить словами «ФГБОУ ВПО «ПГТУ»;

в позиции 2:

в графе 3 слова «2007 - 2015 гг.» заменить словами «2007 - 2018 годы»;

в графе 4 слова «ФГБОУ ВПО «МарГТУ» заменить словами «ФГБОУ ВПО «ПГТУ»;

в графе 3 позиций 3 - 7 слова «2007 - 2015 гг.» заменить словами «2007 - 2018 годы»;

д) в пункте 1 Положения о Марийской региональной комиссии по организации подготовки управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации, утвержденного указанным выше постановлением, слова «в 2007/08 - 2014/15 учебных годах» заменить словами «в 2007/08 - 2017/18 учебных годах».

Председатель Правительства  
Республики Марий Эл



Л.Маркелов